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AmitBécsben
láttam testvérek, arról nem Ír
nom, hanem mesélnem kellene. 
Mesélnem csendes, komoly be 
széddel mindaddig, mig fel 
nem gyulladna tágranyitott sze
meitekben az a csodás láng, 
aini ott égett az emberszáz
ezrek szemében, mikor végig
hordoztatok Becs utcáin a dia
dalmas Krisztus.

Krisztus él, Krisztus győz, 
Krisztus uralkodik. Öröm és 
diadal a világ Királyának, a 
Királyok Királyának. Íme ezt 
kiáltja világgá a bécsi eucha
risztikus körmenet. Mint mi
kor tavasszal a hegyek tetején 
megolvadt hó a völgyekbe siet, 
úgy dőlt, ömlött vasárnap 
Bécsbe az ember. Az ember- 
cseppek sok ezere a Ringen 
Dunává dagadt.

Az eső esett. Folyton, kitar
tóan esett, néhányszor zápor
módra megindultak a vizek. 
Esernyő, cipő, ruha pocsékká 
ázott. Csuromviz volt a renge
teg finom selyemzászló. A kék 
megfogta a fehéret, a zöld a

sárgát. De nem göngyölték be 
a zászlót. Évvel a zászlóval 
otthon dicsekedni fognak. Győz
tes hadjáratot járt meg. Bécs- 
ben ázott össze.

Nem. Ezt a menetet az özön
víz sem állíthatta meg. Senki 
sem törődött vele. Nem négyes, 
nyolcas, hanem harmincas so
rokban haladt a roppant em- 
berkigyó. Reggel fél héttől déli 
háromnegyed egy óráig. Akkor 
ért a vége a Burgba. Aranyos 
diszhintón a pápai követ a 
Legszentebbel áldást osztva. 
Üveges diszhintaján követte a 
király a trónörökössel. Azután 
testőrök, főhercegek, főméltó
ságok. És nép, és nép, és nép 
beláthatatlanul.

Ezt láttam testvérek Bécs- 
ben. És még egyet. A szemek
ben. Az emberek szemében. 
A szivüket, a lelkűket. Amit 
feltettek arra a nagy-nagy do
logra, amit kereszténységnek 
hívnak. Azt beszélték ezek _ a 
szemek : Ide nézzetek! Én 
hiszek Krisztusban. Én szere
tem Egyházamat. Én kitartok 
mellettük. Ma a cipőm ázik 
el.érte. Ma a ruhám nedve

sül miatta. Nem baj. Holnap 
tízszer ennyit áldozok. Holnap
után — úgy lehet — a vé
remet adom érte. De Krisztus 
győzni fog.

N é p s z ö v e t s é g i  
agitáció a megyében.

A kath. népszövetség Igazga
tóságának intenciói szerint Bo
rián Ferenc, központi kiküldött 

; Fejérmegyében agitációs kör
' utat végez a kath. népszövetség 
h. szervezeteinek megerősítése 
és a kath. sajtó érdekében. Ed
dig a következő helyeken tar
tott gyűlést:

Sárkereszturon f. hó 9-én hét
főn volt látogatott gyűlés a 
kath. iskolában. A község tevé
keny plébánosa, Szauer László 
lelkes bevezető beszéde után a 
központi kiküldött fejtegette a 
kath. népszövetség törekvéseit 
s a keresztény szellemű sajtó 
feladatait. A népszövetségi tagok 
száma 160, többen kath. lapokat 
rendeltek.

! Abán f. hó 10-én este tartott 
gyűlést a központi kiküldött 
Kostyán tíándor plébános lelkes 
támogatása mellett. Atagokszáma 
körülbelül 100-ra emelkedett.

Szárszentmiklóson ll-én volt 
lelkes lefolyású gyűlés, melynek 
eredményeképen több uj tag je
lentkezett felvételre s többen 
kath lapokat rendeltek.' Tagok 
száma 170. A gyűlést Kapitány 
Gyula plébános nyitotta meg 
szép beszéddel.

Őrsön 12-én a szakadó eső 
dacára is szép számú közönség 
gyűlt egybe a központi kikül
dött előadására. Megelőzőleg 
Péntek Antal tanitó mondott lel

j kés beszédet a kath. szervezke- 
! dés szükségességéről. Mintegy 
; 40 uj tag jelentkezett, kath la- 
j pokat 28-an rendeltek.
. Vajtán 13-án volt lehes lefo- 
| lyásu gyűlés a kath. körben. A 
j kiküldöttön kivül SchmallGyörgy 
I h. plébános mondott nagyha- 

tásu beszédet a népszövetségi 
szervezkedés mellett.

Sáregesen 14-én déli 1 óra
kor volt gyűlés, melyen Schmall 
h plébános és a kiküldött lel
kesítették a népet a népszövet
ség felkarolására.

Cecén. Vajta filiájaban ugyan
csak 14-én este 7 órakor tartott 
gyűlést a központi kiküldött.

A gyűlést Jády László vajtaj

1  T T H O J S f .; * )
Ez itt a kert, a ház az utca,
Hol lepkét kergettem, vágyat itzlem, 
ügy áll elöltem, mint egy meseország,
Oly szépen, oly derülten, szüzén.
Hányszor kiűzött a nagy világba, 
he megjöttem, hogy itt legyek . . .
— Hullanak rám szelid-mercngon 
Osztépctt lombvoll levelek .

Elvesztett, virgonc gyermek évek,
Kern ismert-ismert emberek,
Egy kézfogásra jöjjetek most 
S aztán sokat beszéljetek,
Mondjátok : meglépte az élet,
Mind az enyém, a telketek / . . .
Hullanak rám szelid-mercngon 
Ősziépett, lombvoU levelek . . .

Haj megjártam már a világot,
A sok szomorít ntait,
S kérdem most: itt a rét virágos 
S zcitgo-c itt meg csalit ? . . .
Más, más minden s mit ifjú  szívvel 
Magamnak szántam, elveszett . . .
Hullanak rám szelid-mcrengön 
Ösziépeti, lotnbvvli leveleit . . .

*) „És néha könyek hullanak a szemünk
ből'1 c. ciklusból.

Itt jártán élethajnalomban 
.4 nagy mezőt, az életet,
Reményem, a dalló pacsirta 
Felettem fennem lebegett.

| Avmr lett minden s csak egy marad meg: 
Most is ngy sírnak a szelek . . .
Hullanak rám szelid-mcrengön 
Osztépctt, lombvolt levelek , . .

J Megjöttem hozzad, hogy takarj el 
i És ie add majd a síromat.

Mit hoztam : egy holt clclűdvoi,
Reményt, hitei, velem fogadd.
Tavasz tavaszt üssön fölöttem,
S itt játszanak gyerekek . . .
•S hulljanak rám szelid-mcrengön 
.4c örök hulló levelek , .

Szfvár, I9ÍO, sze/.t. S.
b o k iA x  f e r e x c .

Széchenyi István gróf levele 
! a Magyar Tudós Társasághoz, |
! Egy üj s még eddig nem ismert levélnek j 

ismertetése. :
A „Fejcrmcgyei Napló* eredeti tárcája

Sokat Írtak Széchenyi István 
grófról és az ö életének utolsó 
éveiről.

| Annyi dolog kering felőle, hogy 
az ember nem tud helyesen ítélni, 

1 hogy melyik véleményt tegye ma
gáévá. Két táborra oszolva, a vi
tatkozások egész sorát zúdítják 
egymás ellen, hogy örült volt-e 

' Széchenyi vagy nem ? Ami pedig 
: halálát illeti, ott egész homály és 
! titokzatosság üli a diadalát. Nem 
i kutatom most sem életének utolsó 

éveit, sem szerencsétlen halálának 
részleteit és körülményeit, csak egy 
levelet adok az olvasók elé, ame
lyet sajátkezüleg irt 1858. novem
ber 6-án Felső-Döblingben. Ezen 
levelet a vajtai plébánia levéltá
rában találtam s szóról szóra le
írtam, hogy beszéljenek az ő so
rai arról a tényről, aki ilyen leve
let tud írni, az nem örült.

Levelének címe :
Tekintetes Magyar tudós 

Társaság.
„A legcifrább szavaknak sincs 

hitele ott, hol tények bizonyítanak 
ellenkezőt.

Hogy kormányunk mostani rend
szere a magyar nemzetiség igé
nyeivel, érdekeivel szemközt áll, 
azt a legvakabb is észreveheti,

nemzetiségünk pedig nekünk ma
gyáraknak mint a föld bármely 

j kincse, sőt életünk.
A magyar romok közt a nem

zetnek eléggé nem bámulható élet
I erején kivül csupán az akadémia 
' mutat arra, miszerint nemzetünk 

még kioltva nincs.
S most még ezen utolsó iga

zán magyar intézet is ki legyen 
sarkából forgatva? Fájdalom igen! 
mert hiszen az akadémia alapsza
bályainak minap leérkezett meg
változtatása, legalább saját lelki 
szemeim előtt nem egyébb, mint 
oly döfés, amely könnyen halált 
okozhat.

Kimagyarázhatatlan lelki kíntól 
gyötörtetve egészen elvérzett szív
vel, félig temetve, ily aggasztó kö
rülmények között kérdem, vájjon 
én a magyar akadémia tekinteté
ben mit miveljek, mit tegyek — 
én, ki dicső elődeink útmutatását 
felfogván szerencsés voltam 1825- 
ben újra és sikerrel megpendíteni 
honi nyelvünk magasabbra állítá
sát, sikerrel mondom s jobb si
kerrel mint öle, mert a mély fel
fogás ugyan sajátjuk, de nekem

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: ő z t .
, _ O L C S Ó  S Z A B O T T  Á R A K

Mai lapunk 6 oldal.
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[NŐI FELÖLTŐK,
nagy választékban. 
E cikket az idén 
vezettem be, tehát

tavalyi kabátom nincs.

divat-, vászon,- szőnyeg
éé felütő áruháza 

Y á r  os ház-tér.

legújabb  divatu
angol costüm kelmék, blouse és 
pongyolakelmék, selymek, b á r-1 
sonyok dús választékban.

F É R F I D I V A T S Z ' Ö  VETEK.

káplán nyitotta meg tartalmas 
beszéddel. A plébánia területen 
a népszövetségi tagok száma ltb. 
250 és 150 kath. lap jár.

Sárbogárdon 15-én d. e. szt. 
mise után volt gyűlés, mely 
jótékonyan hatott az egyébként 
is erős szervezet fejlődésére. 
Fodor Ferenc esp. pléb. tartott 
szép megnyitó beszédet.

25-en kath. lapokat rendeltek.
Sárosdon ugyancsak vasárnap 

este (i órakor volt igen sikerült 
tryülés a kath. iskolában. Z.&- 
vodszky István igazgató lel
kes megnyitója után a központi 
kiküldött ‘ismertette a népszö
vetségi szervezkedés hitvédelmi 
és gazdasági feladatait.

ÜU-an kath. lapokat rendel
tek.

Szerelmi dráma.
Egy ráczalmásitejkeres- 
kedö s egy volt székes
fehérvári színésznő. —

Joó István ráealmási tejke- 
reskedö Nagykanizsán agyon
lőtte Vörös Eszti primadonnát 
s a gyilkosság után öngyilkos
ságot követett el.

Vörös Eszti 3 évvel ezelőtt 
a helybeli színtársulatnál műkö
dött. Apja a zenekarban fújta a 
bombardót, o pedig szopránt 
énekelt a kórusban. Tehetséges 
színésznő volt s a karból ha

marosan önálló szerepkörre 
emelkedett.

A szerelmi dráma részletei a 
következők :

Nagykanizsán a város egyik 
forgalmas utcáján agyonlőtte 
egy fiatalember az ott működő 
színtársulat primadonnáját és 
azután saját magát lőtte fejbe. 
Mindketten azonnal meghaltak.

A színésznőt Vörös Esztinek 
hívják. A gyilkosság reggel 11 
órakor történt. Vörös Eszti egy 
kolléganőjének társaságában ép
pen próbára ment.

A Kölcsey-utcában eléjük ke
rült egy fiatalember, aki már 
10 lépésről üdvözölte őket. Ami
kor a fiatalember egész köze
lükbe ért, előrántotta buldog
revolverét és szó nélkül a leányra 
lőtt, akinek a golyó a szivébe 
hatolt. A fiatalember ezután ön
maga ellen fordította a fegyvert 
és halántékon lőtte magát.

Összefutott az egész utca, a 
színháznál próbáló színészek és 
színésznők riadtan szaladtak a 
szerencsétlenség színhelyére, de 
már későn.

Két ember megfogta a fiatal
ember és a leány holttestét és 
bevitték a legközelebbi udvarba 
ahol a holttesteket takarókkal 
terítették le. A próbáról jövő 
színészek és színésznők sírva 
borultak rá a szép szőke leányra

aki lecsukott szemekkel, hideg 
merevséggel feküdt a földön.

A fiatalember szeptember 
6-án jött Nagykanizsára. A 
„Korona“-szállóban vett lakást 
és bejenlentő lapját úgy töltötte 
ki, hogy Joó Istvánnak hivják, 
gazdálkodó és utolsó tartóz
kodó helye Rácalmás volt.

A í atalember hátrahagyott 
levelében őrült szerelmével és 
féltékenységével magyarázza 
tettét. Az: állítja, hogy közös el
határozással mentek a halálba. 
Kéri, hcigy egymás mellé temes
sék őket

Joó István egy éve lakott 
"Rácalmáson. Ebben az évben 
történt, hogy Danaföldvárra rán- 
dult át, ahol az ott vendégsze
replő Vörös Esztiben egy régi 
ismerősét találta föl. Joó István 
nős ember volt, de ez után a 
találkozás után teljesen elha
nyagolta a családját. Joónó két
ségbeesésében egy napon férje 
után Dunaföldvárra ment. Az 
állomáson találkozott a férjével, 
aki Vörös Eszti társaságában 
éppen Paksra akart utazni. Joó- 
né a pályaudvaron nagy bot
rányt rögtönzött, amelynek az 
lett a vége, hogy férje ellen 
beadta a válókeresetet.

í r  Kovíics üezsú m ú-JL fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommá! szemben

elégséges pénzvagyon is jutota 
osztályrészül, mely nélkül fájda-t 
lom ! a legmagasztosabb is oly 
gyakran parlagon hever.

Hallgassak, midőn tapasztalni 
vagyok kénytelen, hogy azon ne
mes csira eltiportatik, mely ténye
zőként szinte arra volna szolgá
landó, miszerint a magyar — ki
nek életrevalóságát, tavaszkorát 
halálos kínjai után és jelen ve
szedelmei közt még mai is 1000 
jelenet bizonyítja, sajálszerüleg 
minden hátramaradásiból kibonta
kozva, az emberiség díszére, az 
Osztrák birodalom legbiztosabb 
talpkövét, a fejedelmi szék ren- 
dithi/üen sarkalatét képezze, al
kossa. Kérdem, még föl sem jaj- 
duljak, mikor látni vagyok kény
telen én kinek baja nem a homá
lyos, de — az igen is tiszta és 
minden ámítás nélküli látás —

hogy dicső fejedelmi családunk 
mint valami baligézet által félre
vezetve, népeinek legéletrevalóbb- 
ját, mely fiatalságánál és kitöröl
hetetlen zománcánál fogva legdi- 
esőbb kifejlésre képes, nemcsak 
kellő figyelemre nem méltatja, sőt 

. azt sajátságaiból kivetköztetni, el
zsibbasztani engedi s eképen úgy 
szólván, saját maga alatt vágja a fát.

. Az itteni akadémiára bízni az 
ügy eldöntését, amennyiben ala
pitói állásomnál fogva, ahhoz ne
kem is volna szólásom, — noha 
a legnagyobb tekintettel viseltettem 
mind testületileg, mind egyénileg 
iránta — nem kivánom, nem aká- 
rom, mert inig fejem vállaim közt 
áll, velőm el nem olvad s szemem 

: világát a halál köde nem oltja ki, 
: mindaddig arról, mihez jogom van, 
' minden tanácsot szívesen és kö-

' csak magam fogok határozni. 
Én meg vagyok győződve, hogy 

felséges Urunk a fénnyel körülsu- 
gárzott I. Ferenc József. Császár 
király előbb utóbb, de bizonyosan 
át fogja látni, hogy a célba vett 
szétosztás és németesittése, a köz

, birodalmi népeknek nem egyébb, 
mint a mostani államférfiak észfi- 
camitott theroiája s keserű ön- 
mystifictiójak, hogy számos tán 
legtöbb népe a, ha egyszer ziva
tarra kerülnek az idő-;, mi alkal
masint nem igen fog késni, kifelé 
gravitálnak, mig a magyarnak 

i nincs a világon rokona, nincs 
más hazája, mint a 4 folyam 
közti és a 3 hegyalatti alkotmá
nyos paradicsom, hogy ehhez a 
Magyar jólétét, boldogságát egye- 

i dűl dynastialis és törvényes kirá- 
i .. ---- l lyának védpajzsa alatt, remél
! szonettel fogadok, utoljára bizony j heti s lelheti ^ olyL tavJ

Az eukhar i szt i kus  
körmenet .

Esett az eső egész héten át, sza
kadatlanul, piszkos, hideg sugarak
ban, amelyek néha néha kisebb
fajta árvízzel borították el a bécsi 
aszfaltot. Mikor a pápai követ meg
érkezett, altkor egy néhány órára 
egyetlenegy délutánra kisütött a 
nap. De este már ismét megercdlek 
az ég csajoméi és mosták, mosták 
az aszfaltot, az embereket, a kon
gresszust, Bécset, azt az egész lá
zas, sürgő tábort, amellyé az eukr- 
risztia ezeken a napokon a császár
várost átformálta.

A pályaudvarok tájékáról a nap
nak minden órájában újabb es 
újabb tömegek indultak a város 
szive felé: piros kabátos krajnaiak, 
törökök, sok montemgrúi a hagyo
mányos kis piros sipkával a fején, 
halinás felsűmagyarországi tótok, 
valamennyi osztrák tartomány népe, 
mindmegannyi a maga színes, exo- 
tikus népviseletében. Az emberek 
áztak, de kitartottak és vizesen, 
lucskosan nem a tüdőgyulladástól 
féltek, hanem inkább attól, hogy a 
rendezőség meggondolja a dolgot 
és vasárnap reggel fölhuzalja a 
Szent István-templom tornyára a 
fehér zászlót, ami annyit jelent, 
hogy nem lesz körmenet. Es bi
zony a fehér zászló már nagyon 
is készenlétben volt, itt sem segített 
már semmi, mint az emberi lelke
sedés, vagvis inkább egy hófehér 
hajú, de fiatal szivü embernek, 
az ország első emberének, Ferenc 
József királynak és császárnak 
a lelkesedése. A király kijelentette, 
hogy akármilyen idő lesz, nem kell 
vele törődni; a körmenetet meg 
kell tartani, ő is olt lesz, ha törik, 
ha szakad, mert nem akarja, hogy 
az összesereglett nép várakozásá
ban megcsaiódjon. És igy bizony a 
bécsi eucharisztikus körmenet sike
rét megint csak az a nagy szere
tet mentette meg, a mellyel O Fel
sége a maga népét elhalmozza.

Megkezdődött a tömegek fölvo
nulása. A város külömböző pontjai
ról indultak el és valamennyien a 
Heldenzlatz felé tartottak, ahol a 
régi Burgthor tetején gyönyörű ol
tár volt építve, itt kellett volna a 
misének lefolynia. Az óriás téren 
köröskörül tribünök, a közepén 
hatalmas szabad térség, ide vo
nultak be az egymás után érkező 
csoportok. A magyar csoport — 
kurülbelül tizenötezer ember — 
már reggel nyolc órakor megérke
zett élén Eszterházy Miklós her
ceggel és Apponyi Albert gróffal. A

Moskovits cipőgyár! Iskolásfiuknak, leánykáknak jó erős, ta r tá s  

.. _ „  ^  cipők Moskovits-nál olcsó árban kaphatók.
Hölgyeknek, uraknak bámulatosan finom készitményii n  AT» ~Ö tT"^ ! f -------------------------~Z

különféle fess formájú cipőkben dúsraktár. özeKesienervár, Nádor-utca o.
‘ Javítások e l f o g a d t a t n a k . ________________ Üzletvezető Kostyelik Sándor.
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két diszmagyaros mágnás már 
kora hajnal óta ázott az esőben 
fázott a szélben, de el nem hagyta 
a magyarokat, akik majdnem első
nek érkeztek meg a Heldenplatzra. 
Utánuk azbtán szakadatlan menet
ben, óriás csoportokban érkeztek 
a résztvevő népek.

Persze esett az eső. A Helden- 
platzon mozgó roppant tömeg 
egyetlen óriás esernyő tengernek 
látszott. Ausztria összes népei, ez 
az egész nemzetiségi mozaik, szí
nes viseletekben az egyetlenegy 
téren.

Sorra jöttek a vöröskabálos kraj
naiak, nagy tollas kalapokban, a 
tiroliak ősi ruhákban, ősi alabár- 
dokkal. Hofer András népe egy 
óriás, ötszörös embernRgyságu fe
születet hozott magával, annak a 
feszületnek a mását, melyet annak 
idején minden csatába magukkal 
hordtak s utána egy hatalmas, meg
tépett, csaták viharzó szelét lengető 
ősi feketesárga lobogót. Aztán disz- 
ruhás lengyel urak következtek, 
utánuk nagy tömeg pirossapkás, fe- 
hérzubbonyos lengyelparaszt. Majd 
ismét görög szerzetesrendek selyem 
köpönyegben, utánuk a trieszti cso
port tengerész zenekarral. Most egy 
hatalmas csoport, a horvát szolto- 
listák, az Őrei sólyomtollas piros 
sipkákban. Egyszerre hihetetlen lel
kesedés vett a tömegen erűt, hoch 
kiáltások, taps, zsebker.dű'.engetés, 
feszes léptekkel érkezik be tízezer 
egyetemi hallgató, elől az összes 
osztrák és német katholikus diák
szövetségek képviselői ünnepi dísz
ben, élénk, színes dolmányokban, 
magas csizmában, kulőrszalagokkal 
fejükön a német diáksapka, kezük
ben a kivont spádé. A tömeg már 
az esővel sem törődik, hangosan 
üdvözöl minden újabb csoportot. 
És jönnek, mindig jönnek : Mária- 
kongregációk, veteránok, egyesüle
tek, osztrákok, németek, spanyolok, 
franciák, balkániak, sőt a legszélső 
Ázsia népei is, égy csoport kínai. 
Nagyszerű látvány: az egész világ 
nemzetei képviselve vannak odalent. 
A téren lehet vagy nyolcvanezer 
ember, a várkapun túl, a Ring felé 
százezrekre megy az emberek szá
ma. A Burg erkélyei egyszerre szin • 
tén megtelnek, ott gyülekeznek a 
kir. hercegasszonyok és az uralkodó 
család összes gyermekei. Lázas vá
rakozás, ének, itt egy katonazerte, 
ott egy katonazene, az eső szakad, 
de most már senki se bánja.

Végre bevonul az alsópapság ha 
talmas tömege. Körülbelül hatezer 
pap, mind karingben. Utánuk né
gyes sorokban kétzázötven püspök 
teljes diszben, infulával pásziorbot- 
tal, mindegyik mögött három szer
pap. Drága selymek,Jékköves csat
tok, arany pásztorbotok áznak az 
esőben, mindegy, a püspököknek 
még esernyőjük sincsen és mennek 
előre sárban, vízben. Az egyház
fejedelmeket kordonba állítják két 
oldalt, a burg zsandárok küldöz
getik őket ide oda s ők rögtön en
gedelmeskednek, nem jut eszükbe 
a saját méltóságuk, sokkal nagyobb 
urat várnak. Ott van közöttük az 
egész püspöki kar, nagyon sok sza 
kállas -keleti főpap, közöttük egy 
kínai is különös öltözékben, hazája

nehéz, pompás selymében. Fölóll- 
nak és várnak. Mindenki vár, a tér 
közepe üres.

Néhány percnyi feszült figyelem 
azután egyszerre méltósággal tel
jesen belovagol egy vörösfrakkos 
udvari futár. Itt az Oltáriszentség és 
mögötte jön a király.

*
Előbb azonban még sokan má

sok következnek, az udvar egész 
fénye, az a hagyományokban meg
szentelt pompa, a mellyel Magya
rország apostoli királya és Ausztria 
császára a maga hatalmának külső 
kifejezést ad. És ma ez a fény és 
pompa kétszeres, mert a király 
nem a maga kedvéért fejti ki, ha
nem, hogy ezzel is nagyobb tiszte
letei mutasson az Oltáriszentség 
iránt, a mely előtt ma valamennyi 
népének szemeláttára meg akarja 
hajlani a fejét. Négy udvari biztos 
lovagol elől, azután négy lovas hor- 
nétás adja folyton a kürtjelet. Négy 
nemes apród következik, majd a 
lovasgárda egy szakasza, aranyos 
egyenruhák szikráznak, fehér tol
lak lebegnek a szélben. Jön körül
belül hetven császári és királyi ka 
marás lovon majdnem valamennyi 
lovastiszti egyenruhában, a hátu
kon a kamarások botja. Azután 
tizennyolc titkos tanácsos, vala 
mennyi a saját diszhintaján. Nagy
szerű kocsik, mind a tanácsosok 
családi színeiben, parókás kocsi
sokkal a hintó hátulján két lakáj 
vagy két forgós magyar huszár, a 
szerint hogy osztrák vagy magyar 
urak ülnek-e a kocsikban.

A főistállómester következik nagy 
kísérelte], majd egymásután tiz 
udvari diszhimó. Fekete sárga ba
rokk-kocsik, pompás lovakkal, pa
rókás, borotvált kocsisokkal. A ko
csikban a bíborosok és az érsekek 
ülnek, összesen harminchatan, Min
den kocsi melleit a kíséret gyalog 
viszi a bíboros és érseki hatalom 
jelvényeit. Azután egyszerre csend 
lesz, a püspökök letérdelnek, a tö
meg szintén, meghatott halgatás, a 
várkapun, mint egy felhőkön úszó 
diadalszekér gördül be az Oltári 
szentség diszhintaja. Egészen töm
jénbe van burkolva, kétoldalt szer
papok egyre elborítják a hódolat 
füstjével. Gyönyörű, III. Károly 
korabeli kocsi, nyolc csótéros pa
ripa vonja, a lovászok a lovakon, 
az üveges diszhintóban elül az Ol
táriszentség, . a hátsó ülésen Van 
Rossum bíboros és Nagl hercegér
sek. A bíboros folyton osztja az 
áldást, az emberek a mellüket 
verve hódolnak az Oltáriszentség- 
nek.

A kocsi elhalad és akkor, mint 
egy ember ugrik föl a tömeg és 
lelkes diadalkiáltás hagyja el az aj
kát : most jön a király. Hat fehér 
ló vonta diszhinlóban ül, oldalán a 
trónörökössel. As agg uralkodó mo
solyog és egyre imeget, láthatóan 
örül a tömegnek, a lelkesedésnek. 
A tömeg pedig örül neki és lelke
sedik érte. Zsebkendők lobognak.

| mindenki integet, kiabál, az osztrá
kok slereotip hódijába érces erővel 
belezug a magyar csoport éljene. 
A lelkesedés pompái és megható, 
sokaknak, különüsen az asszonyok

nak könnyes lesz a szeme, az agg 
uralkodó útja valóságos diadalme
net. És csodálatos! Mintha az ég is 
ki akarná venni a maga részét eb
ből az ünneplésből, abban a pilla
natban, amint a király kocsija át
gördül a várkapun, eláll az eső és 
aranyos fényt szórva az uralkodó 
fehér fejére, kisüt a nap.

De most már későn. A szabad
ban, a várkapu tetején tervezett 
szent misét már nem lehet megtar
tani, az uralkodónak nagy korára 
való tekintettel le kellett mondania 
kedves tervéről, hogy ott a magas
ban, a népek százezreinek szeme
láttára járuljon az Ur Asztalához. 
A kocsi körben végighajt a téren s 
azután a pillanatra sem szünetelő 
üdvrivalgás közepette behajt a várba. 
A király kocsiját a királyi hercegek 
diszhintói követik, egyik pompá- 
■sabb, mint a másik. Azután az 
arcier-gárda, a fehérlovas, párduc- 
kacagányos magyar testőrs^g és 
végül egy szakasz huszár zárja be 
a menetet. A király, a királyi her* 
cégek és főpapok a várkápolnába 
vonulnak, a mise és a király áldo
zása olt folyik le. Lenn a téren a 
tömeg kezd oszlani, katonazene 
harsan föl itt is, ott is, mindenki 
megy haza. Az eloszlás nagyon 
gyors és rendes, a Burg lassnnkint 
kiürül, a körutak tömve vannak 
néppel, a vendéglőkben pedig vere
kedni kell a helyekért. A pályaud
varokon már lütve vannak a kü
lönvonatok, hogy hazavigyék a ren
geteg embert, aki erre a napra 
Bécsbe tódult. És a nap síit, jó 
idő van, most, amikor már vége 
van mindennek. Az emberek bo- 
szánkódnak, de azután megbocsá
tanak az esőnek is. így is szép 
volt, igy is sikerült. így is emléke
zetes marad a mai nap a katholi- 
cizmusnak, amely impozáns tünte
téssel tett tanúbizonyságot önmaga 
mellett, Bécs városának, amely ven
dégül láthatta az egész világ kép
viselőit és a monarkia két államá
nak, amelyeknek népe örvendetes 
alkomat kapott arra, hogy kitörő 
külső kifejezést adjon a hódolatnak 
és szeretetnek, amellyel vallásához 
ragaszkodik, királya iránt viseltetik.

H alálos
szerencsétlenség.

Borzalmas szerencsétlenség 
történt tegnap este a csikvári 
sorompónál.

Tvordi Gyula Szunyog-u. 3. 
I sz. alatti lakos cipész felesége 

hétfőn Andorfi Aladárnéval a 
polgárdii vásárra ment Bódai 

[ István Széchenyi-utcai lakos ko
csiján. Este 11 órakor jöttek 
vissza, a sorompó már le volt 
eresztve. A kocsis a sorompó 
sülyedő oldalánál állt meg s be
szólt a sorompóshoz, hogy en
gedje át őket. Alighogy meg
mozdult a sorompó, a kocsis

3

elindította a lovakat, holott még 
nem fért át alatta a kocsi. A 
sorompórad Tvordi Gyuláné 
nyakát visszaszorította a mögötte 
áUó nagy ládához, úgy, hogy a 
lovak nem is tudtak tovább men
ni. Ebben a rémes helyzetben 
volt Tvordinó 8—10 percig, mire 
ki tudták szabadítani. Nyakában 
minden ér elpattant. Bevitték a 
Szent György kórházbz, ahol 
meghalt

Szabadkőműves
gazdálkodás.

Vagy ; a vallás nélkül is le
hetünk becsületesek ? Példa rá 
a francia köztársaság, melynek 
becsületes gazdálkodását élén
ken jellemzik a következő adu
tok : Junius végén meglátogatta 
a franciákat a boldogult dán 
király. A kormány elszámolása 
szerint fogadtatás 619-989 frank 
27 centimensbe került, melyből 
a számadások befejeztével a 
kincstárba visszafizettek 2 frank 
73 centimest! Csakhogy most 
az a kérdés, mire használták fel 
a többi pénzt ? Hát pl. ilyen 
tételek szerepelnek: fűtés há
rom napra 27-000 frank, világí
tás 29 ezer, 31-734 frank virág és 
17 ezer frank meghívói kártya!

Nagyon fázós lehetett az a 
szegény, megboldogult dán ki
rály, hogy junius végén 3 napra 
27 ezer frankért kellett neki 
fűtés !

Idegen uralkodók látogatása 
alkalmából a leggyönyörűbb 
bútorokat a butorraktárból sze
dik élű : ezt természetesen egy 
fillérbe sem kerül. Ennek da
cára a svéd király látogatása 
alkalmából 13.000 frank bútort 
számoltak fel és öl.OOO frankba 
került a szobafestés. Úgy lát
szik, elsőrendű művészek mázol
ták be a falakat!

Ugyanekkor egy párisi zsidó
üzletben 64S3 asztalkendőt, 1778 
törülközőt és 729 kötényt (?) 
rendeltek, mindennek kimosatá 
sáért csekély 3G.804 frankot szá
mítottak fel.

Ez megmagyarázza, miért 
óhajtják oly annyira az „igaz 
republikánusok" a külföldi ural
kodók látogatásait. Minden meg
jelenő koronás fej valóságos 
arsnyesőt zndit a szabadkőmü • 
vés zsebrákok fejére.

Sőt kitűnt, hogy a köztársa
sági elnök is megtalálja a maga 
kis hasznát. Visszatérítik min
den kiadását, még a kalapbasz- 
nálatát is ! így a norvég király 
látogatása alkalmából visszaté
rítettek neki 78427 frank 60 
centimes-t, mely összegben ka
lapszámla 5561 frank 80 centi- 
mes-szel szerepel!

Megjegyzendő, hogy a nem 
sokára utána következő dán 
király-látogatás okot szolgálta.

a x / i E z ;  É D E S !

B A D A C S O N Y I  C S E M E G E
SZŐLŐ 1 kg. 70 FILLÉR.

Egy postakosár szőlő 3 korona 30 H1I.

FA I KÖRTE VAJONC.

HIRTLING KÁLMÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK 1 -  ÁRAIM JUTÁNYOSAKI

Kiszolgálásom pnoots. Telefon 207.

A Zirci apátság szántói forrásának 
nagybani elárusítója.

I ü. Tókai pecsenye bor 120 f  ill. 

! üveg Neszmélyi bor 80 fill.
Friss Prágai nyers és fölt sonka.
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tett a köztársasági elnöknek, 
hogy njabb 5360 frankért ve
gyen kalapokat!

Hát nem becsületes gazdál
kodás ez? Annyira az, hogy 
egészen jól beillik garázdálko
dásnak i s ! ______

A  parlament
m e g n y i t á s a .  

Képviselőházi Ülés.

A nyári vakáció után ked
den ült össze először a ma
gyar képviselőüláz országgyű
lést tartani. A honatyák ott 
kezdték, ahol elvégezték.

Tisza d. e. iél 11 órakor 
nyitotta meg az ülést s nagyon 
beszél a békéró'l, ennek szük
ségéről, de az ellenzékieket 
2zért nem engedik szóhoz jutni. 
Azt már nem. Az ellenzék 
pedig — elkeseredésében mi 
tellhet tőle - — folytatja a régi 
taktikát, űzi az „elnyomatott" 
polgártársak mesterségét : sípol 
és dobol. Az elnökség nem tud 
határozni. Kivezetés tudósítá
sunk keltéig nem történt.

H Í R E K .
N a p t á r

Szeptember 18. Szerda.
ff. Katii. K. Jdz-ef.
Pro?: Titusz.
G ór.. Zakariás.
Zsidó. —
Kap kel : Ő j. 41. nyursz-k s. •>
HoíJ  kel: 2 ú '.‘S l. n y j^ s z u  '* •]. 47.

— Ilríhrasázi pótlék. Seregé
lyes község képviselö-testülete 
tegnap délelőtti ülésén a községi 
tanítók fizetéséihez egyhangú
lag 20 százalék drágasági pótlé
kot szavazott meg. Követésre 
méltó példa.

—  FelhiTás a kereskedőkhöz. 
Az újévi ajándékok megváltá
sára irányult mozgalom két éven 
át teljes sikerrel jár, mert a ke
reskedők s a nagy közönség 
egyaránt szívesen fogadták hogy 
ez a rossz szokás végre meg
szűnt, nem is szólva arrról, 
hogy jótékony céloknak is szá
mottevő összegeket jutattunk 
e réven. Amikor tehát arról 
értesítjük a kereskedőket, hogy 
e mozgalmat ez évben is me
gindítjuk, egyben arra is kér
jük, hogy ajándékokat ez évbe 
sem rendeljenek meg. Tisztelet
tel a kiküldött bizottság.

— Szüreti mulatság. A Déli Va
súti Műhely Dalegylet f. hó 14 én 
megtartott hangversenyes szüreti 
mulatsága dacára a rossz időjárás
nak, igen jól sikerült. Az előadott 
énekszámokat a megjelent közön
ség lelkesen tapsolta és meleg ová
cióba részesítette a dalegylegy agi
lis karnagyát Dr. Kneiffel Ferencet. 
A jelen volt hölgyek névsora: 
Aschenbrenner Ferencné, Ács Jó-

Aogali Józsefné, Angeli 
Edéné, Baldauf Jánosné, Borda Já- 
nosne, Csuka Istvánná, Erdélyi

Ferencné, Fröschl Józsefné, Gréger 
Vendetaé, Hári Lajosné, id. Hári 
Lajosné, Mju Ferencné, Kovács Ist
vánná, Kornsee Mátyásné, Kornsee 
Henrikné, Komlős Ferencné, Koszke 
Ferencné, Kováts Páfaé, Langmáhr 
Józsefné, Matolics Józsefné, Mol
nár Jánosné, May Györgyné, Mar
tin Józsefné, Szűcs Lajosné, Ónodi 
Györgyné, Strancsifc Istvánná, 
Szabó Pálné, Szakatics Ignácné, 
Szűcs Jánosné, Vadász Józsefné, 
özv. Vida Gézáné, Varga Ferencné, 
Verbai Albertné, Wekerle Gyuláné, 
Wolf Lajosné, Unger Ján jsné. — 
Leányok. Aschenbrenner Mariska, 
Alignauder Juliska, Ács Katica, 
Baldauf Juliska, Csuka Irénke, De- 
vecseri Mariska, -.rdélvi Annus és 
Terus, Fröschl Erzsi, Fröschl Terus, 
Gréger Juliska, Gengler Terus, 
Hári Mariska, Hegedűs Juliska, 
Komlős Erzsiké, Kovács Katica, 

i Langmáhr Erzsiké, Molnár Mariska 
i Pacsai lima, Pál Etelka, Szimono- 
i vics Mariska, Szabó Ilonka, Szto- 

csek Matildka, Szűcs Borbála, Va
dász Mariska, Verbai Mariska, W of 
Mariska.

— Úgy tudjuk, hogy a szezon 
legújabb kosztüm szövet -különle- I 
gességei már együtt vannak Rud- 
bánvai posziókereskedésében, kit 
ez érdklődö hölgyeknek teljes bi
zalomra ajánlunk.

— A kisleány halála- Rideg Má
ria 0 éves móri leányka vasárnap 1

. délután a Ilidről a kanálisba esett [ 
s bele is fulladt. A hatóság nyo j 

. mozist indított annak a kiderítésére, : 
hozy szerencsétlenség tör'ént-e, |

' vagy pedig valamelyik kis pajtás 1 
j pajko;ságának ese't-e áldozatul Ri- 
1 deg Mária.
| Lányka és női kabátok a ieg- 

újabb és legkifogástalalanabb 
kivitelben kaphatók Keresztes 
Zsigmondnál.

— Gyilkosság. Dióidról ritkán 
kapunk h:rt, ott ugylátsz'k békés 
természetűek az emberek. Ezt ma 
reggel jegyezte meg egyik munka 
társunk. Még be sem fejezte uioit- 
datá', nyílik az aj ö s ján a posta.
A legfelső levelezőlap Diésdról 
való. Gyilkosság történt a békés 
természetű emberek között. Schact 
András füldmivesgazdát régi hara
gosa újabb szóváltásból kifolyólag 
szivén szúrta s a szerencsétlen 
ember nyomban meghalt. A bűn
ügyi eljárást megindították, a hul
lát a váli járásbíróság felboncol- 
tatta. A gyilkost letartóztatták.

— Ügyvédjelöltek és jogszigor
lók érdeke a vizsgáik gyors leté
tele, mert a törvényben megállapi 
tót, átmeneti idő múlik. Minden 
perc felhasználandó. Intézetünk 
ugyanezért fokozott erővel, meg
szakítás nélkül folytatja tanfolya
mait, amelyek a szeptemberi szi
gorlatokra-, alap jés államvizsgára 
a szepl-nov. ügyvédi vizsgára ké
szítik elő a jelölteket, mint ez már 
országos in elismert ér köztudo
mású : szakértelemmel lelkiismere
tesen, alaposan és gyorsan. — A 
nyári tanfolyamok dija lényegesen 
redukált és mérsékelt, a kereslet 
megcsappanása folytán az itteni 
megélhetési viszonyok is sokkal 
kedvezőbbek mint évközben. A szi
gorlati követelményeit szeptember
ben még átlagosak. De azután 
már az uj rendszer köszönt be uj 
tanárokkal, uj terjedelmes tanköny
vekkel, az anyag megkétszerződé- 
sével, megnehezbülésével és a nívó 
szigorításával. Ha szivén viseli sor
sát, használja fel ezt a rendkívül 
alkalmasan kínálkozó időt. Fordul
jon hozzánk évtizedes nívós és is
keres működésűnkre alapított biza

lommal. -  Célszerű oühonkészülésre 
is igen alkalmas.módot nyújtunk. 
A jegyzetek kölcsöndija is rendkí
vül jutányos a szünidőben. Egy
két előadás díjmentes meghallgatása 
után meggyőződést szerezhet arról, 
hogy az elmaradhatatlan sikernek 
minden biztosítékát csekély ellen
értékért nyújtjuk. Felvilágosítást 
díjmentesen adunk. Az ügyvédi 
viszgára vonatkozó külön kiadvá
nyunkat díj és portómentesen küld
jük. Dr. Dobó Jogi- és Ügyvédi 
Szemitidrum  Kolozsvár Bolyai-u. 3.

— Rudbányai poszttíkereskedö
angolországi kosztüm szövet ujdon- 
ságait kirakataiban nem helyezi el, 
azonban azokat szívesen bemutatja 
külön kívánságra lakáson is. Méter 
4 ár koronától 20 koronáig. “

AZ UTOLSÓ PILLANATIG ne 
várjon, mert a választék naponta 
kisebb lesz, a mióta az egész 
áraraktárt igen olcsón árusítják 
a „KÉK CSILLAG “-áruházban.

— Közös gazdálkodás. Lauer Jó 
zsef mányi földműves kis vagyon- 
kájrn a kél fia közösen gazdálko
dót’. A nagyobbik hétfőn vásárra 
vitte a tehenet.

— Százhuszonkét pengőért ad
tam el — mondotta odahaza, de a 
kisebbik testvér megtudta, hogy ló 
koronát letagadott a batvja. Ezen 
összevesztek. A nagyobbik arcul- 
csapta öcsét mire emez bicskát rán
tott s kétszer a bátyja mellébe 
döfte. A megszűri ember állapota 
remánvtelen.

— ÉRTESÍTÉS. Bemstein & 
Káldor és Becsey cég a székes
fehérvári városi vizraű épí
tői tudatják az érdeklődő ház- 
tulajdonosokkaljés hatóságokkal, 
hogy egészségügyi berendezése
ket tervező és építő irodájukat 
megnyitották (Rákóczy-utca 9. 
telefon 252). Kérik a komoly 
érdeklődőket, hogy irodájukat 
bizalommal keresék fel, a hol 
részletes felvilágosítással és rö
videsen nagy mintaraktárral 
készségesen állnakszolgálatukra. 
Kívánatra lakások részletes fel
vételét, tervek és költségveté
sek szakszerű elkészítését, a 
tényleges megbízásra vonatkozó 
minden kötelezettség nélkül, 
díjtalanul eszközük.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg füstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

Kávétmindiga FIUMEI 
kávébehozatalnál
(Barátok épülete) 

vásároljon.

59G0(.k. 1912. szám.

Árverési hirdetményi kivonat.
Néhai Gabrovics János és neje 

Pau'usz Erzsébet örökhagyók ellen, 
a kérelem folytán alulirt kir. (szék 
tkt. osztálya az 1881. évi 60. t. ez. 
144. §-a alapján és a 146. és 207. 
§§-ai értelmében a szfehérvári kir. 
tszék és kir. jbíróság területen lévő 
Szfehérvár szab. kir. város határá
ban fekvő a szfehérvári 1279. sz. 
betétben h  f  1—2. sorsz. 3848. 
hrsz. ingatlanra (hegyi dűlői szán
tóra) 975 kor. és a 4943. hrsz. 
középhegyi szántóra 307 kor. u.
o. 3631. sz. beté'ben A I. l~2~. 
sor 4951 4952. hrsz. középhegyi
lakóház és szántóra 340 kor. ki 
kiáltást árban a következő föltéts- 
leg mellett ehendeli.

1. Az árverés megtartására ba-

1912. szeptem beriig.

t táridöo! 1912. október hó 3. nap
jának délelőtti 9 óráját a kir. tszék 
árverési helyiségbe tűzi ki. .

2. Ezen árverésen a fenti ingat
; lan a kikiáltási ár kétharmadánál 

alacsonyabb áron eladható ndm 
fesz s magasabb Ígéret hiányában 

! az árverést a kiküldött felfüggeszti.
; Az a ki az ingatlanért a kiktől, 
i tásí árnál magasabb ígéretet tett, 
j többet Ígérni senki sem akar kö- 
j teles nyomban a kikiáltási ár szá 
j zaléka szerint megállapított bánat- 
í pénzt az általa ígért ár ugyanannyi 
| százalékáig ki egészíteni, ha ennek 
| a kötelezettségének eleget nem tesz, 
i ígérete ügy-elemen kívül marad és 
j az árverésben, melyet haladéktala- 
i nul folytatni kell részt nem vehet, 
j 3. Az árverezni szándékozók kö

telesek az mgatlan kikiáltási árának 
; becsárának 10 J bánatpénzül fcész- 
. pénzben vagy az 1881. évi 60. t. 

ez. 42. g-ában jelzett árfolyammal 
számított és az 1881. évi 3333. sz. 
I. M. rendeler 8. §*ában kijelölt óva
dékképes értékpapírban a kiküldött 

| kezéhez letenni, avagy az ISSI.évi 
1 GO t. ez. 170. g a értelmében a bá

natpénznek a bíróságnál előleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
eiismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverséi feltételeket aláírni.

4. A vevő köteles a vételárat az 
árveres jogerőre emelkedésétől szá
mított 3 egyenlő részletben 30 napi 
időközben minden egyes részlet 
után az árverés napjától számítandó 
ü 't kamatokkal együtt az i88l. 
évi 39425 sz. I. M. rendeletben elő 
irt módon a szfehérvári kir. adó
hivatalnál lefizetni, a bánatpénz az 
utolsó részletbe lesz beszámítva.

5. A vevő köteles az ingatlant 
terhelő és az árverés napjától ese
dékes adókat és az átruházási ille
téket viselni, az épületeket a tűzkár 
ellen az árverés jogerőre emelke
dése napján biztosítani, ellenkező
leg a károkér ő lesz a felelős

6. A tulajdonjognak a vevő ja
vára leendő bekebelezése csak a 
vételár és kamatainak teljes lefize
tése után lesz elrendelve.

Ezen árverési hirdetmény és fel- 
kir. íszéktkiosztélyánál és szfehér
vár városházánál tekinthetők meg.

Szfehérvárott 1912.' évi Junius 
hó 20-án. A kir. tszék, mint tkvi- 
hatóság. Rhúz Gyula s. k„ kir. 
tszéki biró.

Egy könnyű tiszta uj 
homokfutó (vadászko
csi) valamint egy uj 
egyes lószerszám továb
bá keveset használt lo
vagló szerszámok min
den elfogadható áron 
eladó. Bővebb felvilá
gosítást a kiadóhivatal
ban.
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A p r ó h i r d e t é s e k .
Uj boroshordók 14 litertől 900 

literig, szüretelő kádak, putto
nyok, borfejtö sajtár, tőttike, 
káposztáskád, szapuló sajtár, 
konyha sajtár, itató pitlik, a 
legnagyobb választékban kap
hatók Somogyi János kádármes
ternél Széchényi-utca 64. a va
sat mellett.

Házvezetőnők, szakácsnők, ko
csis és mindenes fiuk helyet 
keresnek. Kath. háziasszonyok 
cselédközvetitö intézete.

A lovasberényi-ul közvetlen 
közelében az Akkermann örö
kösök tulajdonát képező búza
földek ház teleknek eladók. 
Ugyanott 2 buza szalmakazal 
is eladó. Bővebbet ifj, Lits ?e- 
rene Öreg-utca 29. sz.

2000 kéve elsőrendű zsupp 
20 fillérért eladó, bővebbet a 
kiadóhivatal. ___

A Csucsoshegynél 4 oktá- 
lyos szőlő terméssel, edénnvel 
együtt eladó. Tudakozódni Zá- 
moly-u. 29. sz. a. lehet.

Egy motor keres cséplési 
munkát Széchényi-utca 102.

Van szerecsém a mélyen 
tisztelt szülők és a zenei 
tanulni óhajtók szives figyel
mébe ajánlani Kossutb-utca 
13. szám alatt levő zene
iskolámat, ahol a következő 
iskolai év ez évi szeptem
ber hóban megkezdődik és 
ahol mérsékelt áron lelki
ismeretes vezetés mellett 
bárki, hegedű, tárogató, fis- 
harmonium és fuvolajáték
ban, ezenkívül minden fúvó 
és vonós hangszeren való 
játékban, továbbá énekben, 
zeneelméletben és öszhang- 
zattanban szakszerű okta
tást nyerhet, — -

Tisztelettel
G I L D E  V E N D E L ,

conservatoriumi oklevéllel bíró 
zenetanár.

Beiratások: naponta délelőtt 
8-tól 11-ig és d. u. 3—6 ig.

1 ö a s * i 'e

| [ érj  ruha szövetet,
Byar.'ícnm’ "lenjei, •»

' á s s *

V a r r á g é p f a v i t á s o k
Qjühelyüokben gyorsan é* stRksserüeii 

készíttetnek,

SiNGER C0. varrógép-rsszvény- 
fárnság .

Magyarország legnagyobb él iagrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádorntca, Töltényl-bá*

A SZÉKESFEHÉRVÁRI 
HiTELSZÖVETKEZET 

á r u r a k t á r a
szállít:

1. r. porosz diószenet . 4 K — f.
ü n „ n • 3 „ 60 „
11- „ darabos 3 „ 60 „
szápári darabos szenet o 40 „
cserhasábot m^-kint . 11 K — f.
bükkhasábot ?» • 10 „ 50 „
dorongfát „ • 8 „ 50 „
aprított fát nini.-kint . 2 44 „
árban. A házhoz szállítást a szö
vetkezet vállalja:
1. a szén mm.-ját . . . .  16 üli.
2. hesábfa m3 ét . . . .  60 „
3. az aprított fa mm.-ját

helyre ö n t v e .................16 „
Minthogy az. ősszel előrelátható

árutorlódás és vaggonhiány a szál
lítást késleltetheti, kérjük tagjainkat, 
hogy megrendeléseiket men’íil előbb 
juttassák hozzánk.

Az igazgatóság

Székesfehérvári

BOTOR
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n, é. közönség ügyeimét fel
hívjuk. —

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
— got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

Meglepő újdonság

FACIIBALONI
■)

Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta játszani* 
A Facimbalom 15 különböző nagyságban össze-

n/rnll fa/fapnlihn! ált ne n mnllnbnlt ''CfŐkkcl
A Facimbalom 15 különbL-* — 0- 
hangolt fadarabból áll és a mellékelj 
(úgy mint a cimbalom) lesz játszva. Ara veroK- 

kel, tokkal, mesés ajánpékkal c s a k .  ő  l ^ o r o i a a .

Wágner a „Hangszer-Király44
orszerte elismert elsőrendű hangszeráruházában, Budapest, Józscf-kürut 15. Fény- 

_J^P2!_jrjg&yzék ingyen. Óvás: figyeljen jól a pontos cimre és házszámra.

LEGJZEBB ÜHEmLÉKEK
HAVRANEK ANTAL

acnöoBRász ÉSköreRasOmBtN
M m m v A R

TfcRVEK inoycm Tet£W*»

3 3 I &eladni
v a g y

venni-valója
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

SZENT ISTVÁN
artézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Szék esfeh érvár, B á s t y a - i ^ - t c a

3 .  s?zá,xbnt.

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megveítem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Artézíkutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a, fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismeiését és 

szere tétét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1 -tői ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1 tői március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap. 

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át. A 
fürdődij pénteki napon kivéte
lesen 80 fillér, ruhával együtt.

Fürdödijak ruhával együtt:
G őzfürdő.................. —'60
Gyermekek 10 évig . . —'30 
Porcellán kád . '
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő .
Sósfürdő . . . 
BÉRLETJEGYEK: 10 db. góz- 
fürdöjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TÖGL GYULA,
fürdőtulajdonos. ____

' n i ^ R A r t E K ^ A ^ O ö -
■ ö m b r é & z é d k ő j d x ö g o t é l e p e -

m m is
■ e s m d T v ö J i ^ - s i r e m l e k e k é -

g 3 b k ö - é 5 - & z o b r d t ) X - T n u n -  

T O V é ö Z t ö j r e m l é k t e r v e k  
• & s j e h é r y ó 3 ,* ö r m o r - u t c ö a *  1 0
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SZÖVET, FLANEL és SE- LÁNYKA RUHÁCSKÁK 
LYEM BLOUSOKBAN. és KÖTÉNYEK.

Legdivatosabb női és lányka kalap
formák, sport kalapok: és sapkák.

MINDENNEMŰ FÉRFI,
NŐI ÉS GYERMEK
i e g 'o l c s ó 'b 'b a . E L  3s a .p ia .a t0  te.

KOYÁTS A N T A L I
úri- és női divatáruháza. Városház-tér. ||

ÜZLET ÁTVÉTEL,
. Van szerencsénk értesíteni a n. é. hölgyközönséget, hogy 

w | CSÁSZa R ILMA női divat termét átvettük és azt tovább

Császár Ilma utódai cégi
□lati fogjuk vezetni. — Cégünk beltagja VARGA RÓZA, P1SKI ESZ
TER utóda cégnél 15 évig, mint első diszitBnö volt alkalmazva és 
igy a mélyen tisztelt liölgyközönséget a legszebb és a legizlésesebb
------  munkáról előre is biztosítjuk. — —
Raktáron tartjuk a legújabb bécsi és párisi mo- 
dellokat, női és gyermek kalapokat. — Nagy vá
laszték gyermek főkötökben, úgyszintén arcfátyo- 
lokban. — Gyászkalapok a legrövibebb idő alatt
------  készülnek. ------

A m. t. hülgykiizönség szives pártfogását kérjük

Császár Ilma utódai cég|*
- Székesfehérvár, Kossuth-mca 8. szám. —

A már világhírű Kolozsvári (Héinrich)

Szí. László fertőtlenítő

PIPERE
SZAPPAN

Biztosan megóvkincset ér a háznál 
minden ragályos betegségtől és amellett 
remek illatával kiváló fcörfhiomitőanyaga 

folytán elsőrangú kosmefikai cikk.

K a p h a t ó  m i n d e n ü t t .  Á r a  7 0  f i l l é r .

A  P A Ü S A U 1
GÉPGYÍRé VASÖNTÖDE

1 s z á ll ít ja ,  a, ie g ’jo'b'b
_  BENZINMOTOROS

C S  ÉPLÖK ÉSZLET EKET, GÖZCSÉPLÖKET

STABILBENZIN-M0T0RQMT
Jótállás és legkedvezőbb fizetési feltételekmellett. Nagy képes ár
jegyzékkel bárkinek ingyen szolgál a magyarországi vezérképviselő

TAKÁCS OSZKÁR
! ! Közvetítők dijaztatnak ! ! 

Teljes téglagyári berendezések

í f l '
!-->!

» „NIG RI N “ l®S>iobl> c ip ő k r é m  a  v i lá g o n !
B H B a a w E B B S E ^ ™ ^  A  bőrnek pompás fényt ad, a  hl?rt puhává és tartóssá  teszi.

ti ír ijy íriísi dók! 4 75, 4 140,4 27©kgr © kgr

 ̂ Fernolendt világhírű fénymáz (suhick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozoltban
! Cipőkrém kiilönlegö^ségek minden színben í 
8®T s kontinens leghiroevesebb gyáraiból. 
JÉGPOR biztos szer íábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
________________ ___— Ismételárusitőknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szaimakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortőrlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

s  J P  1 L M  A 66 gummisarkokban a  járás elegáns, biztos és kellemes l^net/kaphaTó!
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, áfrik és tengerifii eredeti gyári árakon. ’

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy lo pok roc  r a k ta r .  — V ízm en tes  ponyvák é s  g ab o n azsák o k . — T r ie s z ti  s z i* a c s b e h o z a ta l .

L a i i g i » á f  G í - á l í o r  F i a  gópszij- és börkereskedésáben.

TELEFON 100.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jőkai-utca 8. és 10. szám. 

S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E . Üzletalapitás 1857-ben,
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